
План проведения работ (оказанию услуг) 
по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома 

и предоставлению коммунальных услуг 
на 2017 г.

Приложение 4 
к постановлению Правительства Москвы 

от 22 ноября 2012 г. №664-ЛП

Адрес дома : Л.Бабушкина, д.11/2. к.1

№ п/п Наименование работ (услуг) Планируемая периодичность 
работ (услуг)

Ед. измер. работ 
(услуг)

Плановое
количество

/объем

Плановая 
стоимость за 

единицу работ

Плановая стоимость в 
год за работы (услуги), 

тыс. руб.

1.0

2.1
2.2

2.5
2.6

2.7
2.8

Работы (услуги) по управлению многоквартирным домом
Работы (услуги) по управлению многоквартирным домом
Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего 
имущества в многоквартирном доме

2 .6.1
2 .6.2

Влажное подметание лестничных площадок и маршей нижних 2 этажей 
Влажное подметание лестничных площадок и маршей выше 2-го этажа

ежедневно (кроме воскресных и 
праздничных дней) (299 раз в год)

раз в неделю (52 раз в год)

Мытье пола кабины лифта
Мытье лестничных площадок и маршей

ежедневно (кроме воскресных и 
праздничных дней) (299 раз в год)

Мытье лестничных площадок и маршей нижних 2-х этажей
Мытье лестничных площадок и маршей выше 2-го этажа

1 раз в месяц (12 раз в год)

Мытье окон
раз в месяц (12 раз в год)

1 раз в год (1 раз в год)

412.00
618.00

2.00

412.00
618.00

2.32
2.03

3.81

3.27
2.28

465.37
465.37

455.41

285.80
65.24

2.28
33.08
16.17
16.91

2 .8.1
2 .8.2
2.8.3
2.8.4
2 8 6 
2.8.7

2 .8.8

2.9

2.9.1
2 9.2

2.9.3
2.10

2.10 1
2.11

2.13

5.1

Влажная протирка стен на лестничных клетках
Влажная протирка плафонов на лестничных клетках

1 раз в год (1 раз в год)

Влажная протирка дверных полотен на лестничных клетках
1 раз в год (1 раз в год)

Влажная протирка подоконн и ков
1 раз в год (1 раз в год)

Влажная протирка чердачных лестниц
2 раза в год (2 раз в год)

2 .8.10

Влажная протирка отопительных приборов
раз в год (1 раз в год)

Влажная протирка шкафов для электросчетчиков, слаботочных устройств 
Влажная протирка почтовых ящиков

2 раза в год (2 раз в год)

1 раз в год (1 раз в год)

Влажная протирка стен, дверей кабины лифта
1 раз в год (1 раз в год)

кв.м

Очистка кровли
2 раза в месяц (24 раз в год)

Очистка кровли и ее элементов (в том числе козырьков над подъездами) от 
мусора и листьев
Очистка кровли от снега

Очистка кровли от снега и наледеобразований
Смена частей водосточных труб и прочистка внутреннего водостока
Смена частей водосточных труб
Очистка подвалов и чердаков от мусора

Ремонт почтовых ящиков, установка, смена замка
Работы по содержанию и ремонту конструктивных элементов (несущих 
и ненесущих конструкций) многоквартирных домов__________
Фундамент

2 раза в год (2 раз в год)
В течение 3 часов после снегопада
В течение 1 суток после 
обнаружения

По мере необходимости
1 раз в год (1 раз в год)
В течение 1 суток с момента 
получения заявок

2759.0
66 00
55.80
11.70
4.00
9.00

6.0
18.0
8.72

2309.00
76,00

2309.00

50
2365.00

104 00

3 25
2.03
4.75
4.73
3.05
5.87

2.92
2.37
4 20

2.32
18 33

11.85

250
1.91

4.81

0.59
10.55
8.97
0.13
0.27
0.11
0 01
0 11

0.02
0.04

39.47

10 71
1.39

27.37
12.5
12.5
4.52

0.50

270.33
103.56
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5.1.1
5.1.3
5.1.4
5.2

5.2 6
5.4

5.4.4.

5.4 4.1.

5.4.42.
5.4.6.

5.5

5 5.4
5.5.6.

Восстановление поврежденных участков фундаментов
ВОССТаНОНПРНМР ппйпом/поии^ и ______ ___ ______—
--------  ----------~ умси^[кцц фундаментов
Восстановление поврежденных участков вйнти п а ,мпииц, ’ппп. —  ~
Восстановление поврежденных участков входов в подвЕТ^------------- -
Стены и сЬасал ~ —-------Стены и фасад

Окраска, промывка цоколей
Крыши

Ремонт конструкций и элементов крыши

Ремонт частей водосточных труб

Ремонт металлической парапетной решетки
Иное (крыши)

Оконные и дверны е заполнения на лестничных клетках и во 
вспомогательных помещениях общего пользования, входные двери

Осмотр 1 раз в год. По итогам 
осмотра работы включаются в план 
текущего ремонта ______

Осмотр 1 раз в год. По итогам 
осмотра работы включаются в план 
текущего пемпнтр
Устранение по мере обнаружения 
дефектов

Ремонт дверей в помещениях общего пользования

5.6

Ремонт окон в помещениях общего пользования
Установка и текущий ремонт доводчиков

Устранение по мере обнаружения
дефектов
Устранение по мере обнаружения

5.6.7.

5.7.

5 7 1

5.7.2

__Лестницы, пандусы, крыльца, козы рьки над входами в по л -ке -у^—---------------- '---‘ ----- --------------паМ ЫЛ1_ШС1МИ В ПОДЪеЯЛК1
Восстановление козырьков над входами в подъезды, ремонт кровельного 
покрытия козырьков, ложных балконов
Внутренняя отделка в подъездах, технических помещениях, и других 
помещениях общего пользования

Восстановление отделки стен

5 8 1
5.8.2.
5.8.3

5.8.4
5.8 5

Восстановление отделки потолков 
Ремонт чердаков, подвалов
Утепление чердачных перекрытий
Утепление трубопроводов в чердачных помещениях
У т О П П Л и м е »  т п и К л и п п » » . . -  _ ---- — ----------------
--------------------------------, у --------г - ^  -.у.К М о 1 п р | л  I т !У )сщ ен и ях
Утепление трубопроводов в подвальных помещениях

Устранение по мере обнаружения

КХ
КХ
КХ

Устранен ие по мере обнаружения 
дефектов
Устранен ие по мере обнаружения 
дефектов

—---- ------------■ ■- ■ Г-1-- -  МЦ1У1СЩеМ/1ИХ
Изготовление новых или ремонт существующих ходовых досок и переходных 
мостиков на чердаках, в подвалах

6 2

Иное (Ремонт чердаков, подвалов^ ~ ----------------------- ---------
йаооты по содержанию и ремонту оборудования и систем инженерно 
технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в 
многоквартирном доме

6 6

6 7

6,8 
6 9

Ремонт, регулировка, промывка и опрессовка систем центрального 
отопления, утепление бойлеров
I доведение технических осмотров систем водопровода и канализации,' ~ 
центрального отопления и горячего водоснабжения, электротехнических 
устройств, вентиляционных каналов
Устранение неисправностей в системах водопровода и канализации--------
центрального отопления и горячего водоснабжения, электротехнических 
устройств, вентиляционных и дымовых каналов

Проверка исправности канализационных вытяжек------- - ------ ---  ---- " " ‘-Г ч-м/У 001 I

Устранение засора внутреннего канализационного трубопровода

В ходе подготовки к эксплуатации

кв м

В ходе подготовки к эксплуатации
Устранен ие по мере обнаружения 
дефектов

344

20.00

3.00

12

10.00

10 00

10.00 
10 00

10.00

Устранение по мере обнаружения-  
дефектов

66

197.63

67.34

1486.62
1247.1
160.85

191

120

18.27
18.27

90.5

1500

24 9 
38.32 
40.34 

52.3

52.3
36.1
4.15

3.95

31.95

61.75

17 83 
14 97 
28 95

5.1

5.11

3.11

1.91

1 20

_8̂4
1549 
0 18 
0 18

0.9 
2 14

834.82

179.66

20 15

154 63

1.5
32 84
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6.12

6.16

6.17

6.18

6.19

Замеры сопротивления изоляции проводов, трубопроводов и 
восстановление цепей заземления
Замена и восстановление отдельных элементов системы отопления с 
выполнением наладочных регулировочных работ, ликвидацией непрогревов 
и неисправностей в квартирах
Замена и восстановление отдельных элементов системы холодного 
водоснабжения, при необходимости отключение и включение стояков
Замена и восстановление отдельных элементов системы горячего 
водоснабжения, при необходимости отключение и включение стояков

6.20

6 27

6.28

6.29

8.1
10

10.1

11

11.1

12

12 1

13

13.0
14

Т2П

15
15.2

16

16.3

Замена и восстановление отдельных элементов'системы канализации, в том 
числе ликвидация засоров, за исключением внутриквартирного 
сантехоборудования

Т Г о м с п а  и п и ы ^ ю п о н л е н и е  Ш Д е Л Ь Н Ы Х с ш е м ы н ю н  В пу фИДиМ11В1>| ц

электрооборудования (за исключением внутриквартирных устройств и 
приборов)
Ремонт электрооборудования (эл. щитков, замена АВР (аварийное 
включение резерва) и др. работы)

Техническое обслуживание светильников дежурного освещения
пиве  ( г а ш !ы  пи содержанию и р е м и ж у  иОирудоваНИИ И СИС1ем Инжёнерно-
технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в 
многоквартирном доме)
гаооты ни содержанию И рем оту лифга (лифтоН)'Ы МН01 окиартирном

Обслуживание лифтов и лифтового оборудования
Работы по содержанию и ремонту систем вентиляции
Проверка наличия тяги в дымоходах, вентиляционных каналах
Работы по содержанию и ремонту систем внутридомового газового 
оборудования
Проверка состояния системы внутридомового газового оборудования и ее 
отдельных элементов
Ооеспечение устранения аварии на внутридомовых инженерных---------
системах в многоквартирном доме

Устранение аварии 
выполнение заявок населения

1 раз в год (1 раз в год)

Осмотр 1 раз в год. По итогам 
осмотра работы включаются в план 
текущего ремонта_______________

Круглосуточно

ед.

1 раз в год (1 раз в год)

раз в год (1 раз в год)

Расход электроэнергии, потребленной на дежурное освещение мест 
общего пользования и работу лифтов (общедомовые нужды)
Расход электроэнергии, потребленной на дежурное освещение мест общего 
пользования и работу лифтов (общедомовые нужды)
Расход воды на общедомовые нужды
расход воды на оощедомовые нужды
Проведение дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме
Дезинсекция
Прочие работы и услуги по содержанию и ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме
Иное (Прочие работы и услуги по содержанию и ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме)

Незамедлительное реагирование с 
момента получения заявки

По мере необход и мости

ед.

--

302,00 84.79

116

2.00

104.00

104 00

6645 26

36001.80

200.73

557 54

0.88

1099.10 3.19

У п р а в и л а
Х п м п а к

"ИТОГО:

25.61

106.80

44.81

68.56

23.3

5.21

55,48

46 4

69.87

72.00
72.00
20.88
20 .{

57.98

57.98

11.66

5.83

110.79

110.79
12.11

7.01
7.01

9.41

9.41


